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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
t€ Rregullores nr. 01/2014 s¢ Punés t& Agjencis€¢ kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 22.04.2015, mori:

VENDIM

I, Mbyllet rasti me nr. AKK— 03-4927/14, pér z. Ylber Asllanaj pér shkak se nuk ka té dhéna t&
myjaftueshme gé argumentojné dyshimin e arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit té interesit.

II. Rasti mund t& rihapet n& ¢do koh& kur mund t& paraqgiten rrethana té reja.

Arsyetim

L Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pér konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik, nr.
AKK - 03 —4927/14, pér z. Ylber Asllanaj — Udhéheqgés Artistik né Ansamblin “Shota”, &shté
trajtuar sipas procedurés s¢ paraparé né Ligjin nr. 04/L-051 pér parandalimin e konfliktit t&
interesit né& ushtrimin e funksionit publik (Ligji PKI).

Ne kété rast z. Asllanaj, &shté hetuar pér konflikt t& mundshém interesi sepse krahas ushtrimit t&
funksionit t& Udhgheqgsit Artistik né Ansamblin Shota, ushtron edhe funksionin e Redaktorit t&
Muzikés n& Radio Televizionin e Kosovés dhe &shté Pérgjegjés Muzikor né emisionin televiziv
“Oksigjen”.

Bazuar né Ligjin PKI (neni 4), z. Asllanaj, né cilésiné e Udhgheqésit Artistik t& Ansamblit
“Shota”, nuk béné pjesé né listén e zyrtaréve € lart€ publik dhe rrjedhimisht nuk i nénshtrohet
kufizimeve t& kétij ligji.

Prandaj, iu kemi referuar Ligjit pér Ansamblin Kombétar t& Kéngéve dhe Valleve “Shota” dhe
pér Ansamblet tjera si dhe Statutit, t& cilst rregullojné funksionimin e veprimtarisé kulturore dhe
artistike t& kétij Ansambli. Ligji dhe Statuti i Ansamblit “Shota” parasheh detyrat dhe
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pérgjegjésité e udheheqésit artistik t& ansamblit mirépo asnjéri nga kéto akte normative nuk ka
ndonjé dispozité q¢ Udhé&heqésit Artistik i ndalohet ushtrimi i funksioneve tjera.

II. N& mbéshtetje t& nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:

e Zyrtarit t& larté publik; Drejtor i Agjencisé kundér Korrupsionit
e Drejtorit t& DPK- s&; PN
e Z./znj. (zyrtarit pérgjegjés). Hasan Preteni = fff|
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